Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserrâ.s p.gov.br

CNPJ: 60.113.I7210001-01

MOÇÃO DE APLAUSO N', ô: t22

Apresento a Mesa, ouvido o Plenário, em consonância
com os termos regimentais, MOÇÃO DE APLAUSO ao lo Tenente da
Polícia Militar - Comandante do lo Pelotão da 3u Companhia da Polícia
Militar, Senhor Manoel Flávio de Carvalho Barros, mais conhecido como
"Tenente Barros".

JUSTIFICATIVA

Pelos esforços empregados e excelente trabalho
desenvolvido, frente às questões de segurança junto à Escola Maria Angélica
Baillot (Cópia da Ata de Reunião anexa), atendendo ao pedido deste
subscritor, o qual intercedeu pelas mães de alunos da aludida escola, em razão
das ameaças noticiadas na mídia local.

Nada mais justo que seja concedida esta Moção.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2.022.

OSWAL O ELIAS DA SILVA JUNIOR
(JUNIOR DA FARMÁCIA)

VEREADOR

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

*
#
a
;
Ê
a
E
s{
E

E
q
E

E
E

urâ Pública

PO CTA MILITAR
ATA DE REI]NIÃO

002131012022

OBIETO
ldentificar os elementos de inteÍesse de

DO

ESTADO DE SÃO PAULO

REFERÊNClA

OÍício 388122 do Gabinete do Excelentíssimo Vereador Oswaldo Elias da Silva lúnior

OBJETIVO

Esclarecimento quanto ao empenho dos mêios de segurança públicâ e identificar elementos motivadores do

documênto em referência.

ba da Serra Psede do le Pelotão de Polícia Militar do lnterior - Ara
o3tostx22

oúRr0 (rNiclo/
tOCAt DA REUNIÃO rN0)

1oh«Y i&nino

El Email de convocação E Lista peÍticipanEs E Relatório da Reuniao I Outros

ANEXOS

PMESPle Ten PM - Cmt 1e Pelda 3! Ciaoel Flávio de carvalho Barrosente
PM - CGP do 1e Pe9 Maiko Teodoro Alfonso Riosano

CMiaba da sêrraador do Municí io de Araaldo Elias da Silva Júniorartici nte

Às 10 horas e 40 minutos do dia 03 de maio do ano de 2022 Íoi iniciada a Reuni

discutir as questões de Segurança da Escola Maria Angélicâ Baillot.

Forâm apresentados os indicadores criminais do Município de Araçoiaba da Serra, oportunidade que foi

apresentâda a sistemática do empenho do policiamento pâra atendimento dâ demanda.

Foi pontuadô pelo Excelentíssimo Senhor Vereador Oswâldo Elias da Silva Júnior, que foi solicitado por

mães dê alunos da aludida escola, em razão de ameaça noticiada na mídia local.

Após esclarecidos os motivos da demanda, deu por encerrada a reunião.

ão de que teve por obietivo

o COORDENADOR DA R§T]NIÂO

11:30maio de 2022Araçoiaba da Serra

03MAr22

ASSINATURA

n

MÁNoEL FlÁllrln*un *o "n*o.l" T.í PM- CDt bo l'P.l d.3'Cir PMMAIKO TEODORO ALFONSO RIOS
l' PM - Secretário

03MAr22

INÂTURA

03/05D022ll:43 PáginÀ 1 d€ I

CAR€O /Í{Â nÊuflrÃo

}Â§NqFâ}ITE§

í{OMÉ

PM ESP

pâurÀ ü

ASSINATURA